

证券代码:002526 证券简称:山东矿机 公告编号:2023-036

山东矿机集团股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

本报告是否经过审计
□是(否)
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是(否)

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|----------------|-------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元) | 854,138,000.00 | 19.6% | 2,561,933,207.98 | 45.0% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 86,303,463.51 | -26.4% | 207,575,747.41 | 53.0% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 44,394,325.19 | -19.8% | 108,151,722.20 | 58.0% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | — | 103,505,955.15 | 21.5% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 608,044,000.00 | -20.6% | 610,044,000.00 | 47.2% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | 1.024 | -20.5% | 1.024 | 47.2% |
| 加权平均净资产收益率 | 1.60% | -0.6% | 4.08% | 3.0% |

(二)非经常性损益项目和金额
适用 □不适用

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|--|--------------|--------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益) | 128,382.75 | 30,793.60 | |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助) | 128,382.75 | 602,454.98 | |
| 委托理财投资收益 | 997,807.04 | 4,896,442.93 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 308,705.71 | 308,705.71 | |
| 少数股东损益 | 3,001,232.03 | — | |
| 合计 | 4,568,510.23 | 5,148,397.22 | |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用(不适用)
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形
□适用(不适用)

本报告同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为:无,上期合并各方实现的净利润为:无。
法定代表人:赵华海 主管会计工作负责人:杨黎明 会计机构负责人:潘军伟
2、合并年初报告期末利润表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|-----------------|-------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 2,561,933,207.98 | 1,965,426,182.74 |
| 减:营业成本 | 2,369,333,275.79 | 1,861,426,182.74 |
| 税金及附加 | — | — |
| 销售费用 | 1,099,225,819.07 | 1,486,122,003.89 |
| 管理费用 | 1,512,456,476.26 | 1,476,514,757.70 |
| 研发费用 | — | — |
| 财务费用 | — | — |
| 资产减值损失 | — | — |
| 公允价值变动损益 | — | — |
| 其他收益 | 21,722,464,000.00 | 9,722,464,000.00 |
| 投资收益 | 891,843,684.20 | 463,217,367.76 |
| 公允价值变动损益 | — | — |
| 其他综合收益 | 488,575,796.46 | 43.20 |
| 营业利润 | 1,049,207,602.00 | 11,933,444.90 |
| 营业外收入 | 1,000 | 6,642 |
| 营业外支出 | 1,220 | 2,760 |
| 利润总额 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 减:所得税费用 | 28,414,632.59 | 4,088,579.59 |
| 净利润 | 1,019,571,747.41 | 7,848,747.41 |
| 归属于母公司股东的净利润 | 86,303,463.51 | 9,201,546.86 |
| 归属于少数股东的净利润 | 933,268,283.90 | 3,900,469.55 |
| 净利润合计 | 1,019,571,747.41 | 7,848,747.41 |
| 归属于母公司股东的其他综合收益 | — | — |
| 归属于少数股东的其他综合收益 | — | — |
| 其他综合收益合计 | — | — |
| 综合收益总额 | 1,019,571,747.41 | 7,848,747.41 |

二、利润表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|---------|------------------|---------------|
| 一、营业利润 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 加:营业外收入 | 1,000 | 6,642 |
| 减:营业外支出 | 1,220 | 2,760 |
| 利润总额 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 减:所得税费用 | 28,414,632.59 | 4,088,579.59 |
| 净利润 | 1,019,571,747.41 | 7,848,747.41 |

三、现金流量表

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|------------------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 103,505,955.15 | 85,413,800.00 | -17,992,155.15 | 主要是本期购买商品和服务支付的现金增加所致。 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,458,314,311.22 | -1,074,274,634.41 | -384,039,676.81 | 主要是公司购建了子公司固定资产所致。 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 1,354,805,356.02 | 1,088,463,834.41 | 266,341,521.61 | 主要是本期发行股票、债券、借款等筹资活动所致。 |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响 | — | — | — | — |
| 现金及现金等价物净增加额 | 100,997,000.00 | 100,997,000.00 | — | — |

四、资产负债表

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|-------|------------------|------------------|----------------|-------------------------|
| 流动资产 | 1,458,314,311.22 | 1,074,274,634.41 | 384,039,676.81 | 主要是本期购买商品和服务支付的现金增加所致。 |
| 非流动资产 | 1,103,618,896.76 | 888,658,568.59 | 214,960,328.17 | 主要是本期发行股票、债券、借款等筹资活动所致。 |
| 资产总计 | 2,561,933,207.98 | 1,965,426,182.74 | 596,507,025.24 | — |

五、所有者权益

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|---------|------------------|------------------|----------------|----|
| 股本 | 800,000,000.00 | 800,000,000.00 | — | — |
| 资本公积 | 1,103,618,896.76 | 888,658,568.59 | 214,960,328.17 | — |
| 未分配利润 | 658,314,311.22 | 276,767,614.15 | 381,546,697.07 | — |
| 所有者权益合计 | 2,561,933,207.98 | 1,965,426,182.74 | 596,507,025.24 | — |

六、其他

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|----------|-------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 2,561,933,207.98 | 1,965,426,182.74 |
| 减:营业成本 | 2,369,333,275.79 | 1,861,426,182.74 |
| 税金及附加 | — | — |
| 销售费用 | 1,099,225,819.07 | 1,486,122,003.89 |
| 管理费用 | 1,512,456,476.26 | 1,476,514,757.70 |
| 研发费用 | — | — |
| 财务费用 | — | — |
| 资产减值损失 | — | — |
| 公允价值变动损益 | — | — |
| 其他收益 | 21,722,464,000.00 | 9,722,464,000.00 |
| 投资收益 | 891,843,684.20 | 463,217,367.76 |
| 公允价值变动损益 | — | — |
| 其他综合收益 | 488,575,796.46 | 43.20 |
| 营业利润 | 1,049,207,602.00 | 11,933,444.90 |
| 营业外收入 | 1,000 | 6,642 |
| 营业外支出 | 1,220 | 2,760 |
| 利润总额 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 减:所得税费用 | 28,414,632.59 | 4,088,579.59 |
| 净利润 | 1,019,571,747.41 | 7,848,747.41 |

证券代码:600612 证券简称:老凤祥 公告编号:2023-095

老凤祥股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。重要内容提示:1.公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

本报告是否经过审计
□是(否)
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是(否)

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减(%) | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减(%) |
|---------------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
| 营业收入(元) | 21,722,464,000.00 | 9.72% | 62,086,041,204.87 | 10.2% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 1,047,986,380.00 | 43.2% | 3,184,471,367.76 | 44.9% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 488,575,796.46 | 43.2% | 1,599,207,602.00 | 43.9% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | — | 7,144,077,022.00 | 11,933,444.90 |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 1,047,986,380.00 | — | 3,184,471,367.76 | 44.9% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | 1.04798638 | — | 3.18447136776 | 44.9% |
| 加权平均净资产收益率 | — | — | 18.24% | 18.24% |

(二)非经常性损益项目和金额
适用 □不适用

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|--------------------|--------------|---------------|----|
| 非流动资产处置损益 | -341,729.36 | 612,303.60 | |
| 计入当期损益的政府补助 | 2,461,020.17 | 35,256,186.00 | |
| 委托理财投资收益 | — | — | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 3,366,433.20 | 49,136,276.84 | |
| 少数股东损益 | — | — | |
| 合计 | 2,119,263.81 | 5,004,686.44 | |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用(不适用)
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形
□适用(不适用)

本报告同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为:无,上期合并各方实现的净利润为:无。
法定代表人:赵华海 主管会计工作负责人:杨黎明 会计机构负责人:潘军伟
2、合并年初报告期末现金流量表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|---------|------------------|---------------|
| 一、营业利润 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 加:营业外收入 | 1,000 | 6,642 |
| 减:营业外支出 | 1,220 | 2,760 |
| 利润总额 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 减:所得税费用 | 28,414,632.59 | 4,088,579.59 |
| 净利润 | 1,019,571,747.41 | 7,848,747.41 |

二、现金流量表

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|------------------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 103,505,955.15 | 85,413,800.00 | -17,992,155.15 | 主要是本期购买商品和服务支付的现金增加所致。 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,458,314,311.22 | -1,074,274,634.41 | -384,039,676.81 | 主要是公司购建了子公司固定资产所致。 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 1,354,805,356.02 | 1,088,463,834.41 | 266,341,521.61 | 主要是本期发行股票、债券、借款等筹资活动所致。 |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响 | — | — | — | — |
| 现金及现金等价物净增加额 | 100,997,000.00 | 100,997,000.00 | — | — |

三、资产负债表

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|-------|------------------|------------------|----------------|-------------------------|
| 流动资产 | 1,458,314,311.22 | 1,074,274,634.41 | 384,039,676.81 | 主要是本期购买商品和服务支付的现金增加所致。 |
| 非流动资产 | 1,103,618,896.76 | 888,658,568.59 | 214,960,328.17 | 主要是本期发行股票、债券、借款等筹资活动所致。 |
| 资产总计 | 2,561,933,207.98 | 1,965,426,182.74 | 596,507,025.24 | — |

四、所有者权益

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|---------|------------------|------------------|----------------|----|
| 股本 | 800,000,000.00 | 800,000,000.00 | — | — |
| 资本公积 | 1,103,618,896.76 | 888,658,568.59 | 214,960,328.17 | — |
| 未分配利润 | 658,314,311.22 | 276,767,614.15 | 381,546,697.07 | — |
| 所有者权益合计 | 2,561,933,207.98 | 1,965,426,182.74 | 596,507,025.24 | — |

五、其他

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|----------|-------------------|------------------|
| 一、营业收入 | 21,722,464,000.00 | 9,722,464,000.00 |
| 减:营业成本 | 2,369,333,275.79 | 1,861,426,182.74 |
| 税金及附加 | — | — |
| 销售费用 | 1,099,225,819.07 | 1,486,122,003.89 |
| 管理费用 | 1,512,456,476.26 | 1,476,514,757.70 |
| 研发费用 | — | — |
| 财务费用 | — | — |
| 资产减值损失 | — | — |
| 公允价值变动损益 | — | — |
| 其他收益 | 21,722,464,000.00 | 9,722,464,000.00 |
| 投资收益 | 891,843,684.20 | 463,217,367.76 |
| 公允价值变动损益 | — | — |
| 其他综合收益 | 488,575,796.46 | 43.20 |
| 营业利润 | 1,049,207,602.00 | 11,933,444.90 |
| 营业外收入 | 1,000 | 6,642 |
| 营业外支出 | 1,220 | 2,760 |
| 利润总额 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 减:所得税费用 | 28,414,632.59 | 4,088,579.59 |
| 净利润 | 1,019,571,747.41 | 7,848,747.41 |

证券代码:600612 证券简称:老凤祥 公告编号:2023-095

老凤祥股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。重要内容提示:1.公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

本报告是否经过审计
□是(否)
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是(否)

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减(%) | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减(%) |
|---------------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
| 营业收入(元) | 21,722,464,000.00 | 9.72% | 62,086,041,204.87 | 10.2% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 1,047,986,380.00 | 43.2% | 3,184,471,367.76 | 44.9% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 488,575,796.46 | 43.2% | 1,599,207,602.00 | 43.9% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | — | 7,144,077,022.00 | 11,933,444.90 |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 1,047,986,380.00 | — | 3,184,471,367.76 | 44.9% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | 1.04798638 | — | 3.18447136776 | 44.9% |
| 加权平均净资产收益率 | — | — | 18.24% | 18.24% |

(二)非经常性损益项目和金额
适用 □不适用

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|--------------------|--------------|---------------|----|
| 非流动资产处置损益 | -341,729.36 | 612,303.60 | |
| 计入当期损益的政府补助 | 2,461,020.17 | 35,256,186.00 | |
| 委托理财投资收益 | — | — | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 3,366,433.20 | 49,136,276.84 | |
| 少数股东损益 | — | — | |
| 合计 | 2,119,263.81 | 5,004,686.44 | |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用(不适用)
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形
□适用(不适用)

本报告同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为:无,上期合并各方实现的净利润为:无。
法定代表人:赵华海 主管会计工作负责人:杨黎明 会计机构负责人:潘军伟
2、合并年初报告期末现金流量表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 |
|---------|------------------|---------------|
| 一、营业利润 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 加:营业外收入 | 1,000 | 6,642 |
| 减:营业外支出 | 1,220 | 2,760 |
| 利润总额 | 1,047,986,380.00 | 11,937,327.00 |
| 减:所得税费用 | 28,414,632.59 | 4,088,579.59 |
| 净利润 | 1,019,571,747.41 | 7,848,747.41 |

二、现金流量表

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|------------------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 103,505,955.15 | 85,413,800.00 | -17,992,155.15 | 主要是本期购买商品和服务支付的现金增加所致。 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,458,314,311.22 | -1,074,274,634.41 | -384,039,676.81 | 主要是公司购建了子公司固定资产所致。 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 1,354,805,356.02 | 1,088,463,834.41 | 266,341,521.61 | 主要是本期发行股票、债券、借款等筹资活动所致。 |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响 | — | — | — | — |
| 现金及现金等价物净增加额 | 100,997,000.00 | 100,997,000.00 | — | — |

三、资产负债表

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|-------|------------------|------------------|----------------|-------------------------|
| 流动资产 | 1,458,314,311.22 | 1,074,274,634.41 | 384,039,676.81 | 主要是本期购买商品和服务支付的现金增加所致。 |
| 非流动资产 | 1,103,618,896.76 | 888,658,568.59 | 214,960,328.17 | 主要是本期发行股票、债券、借款等筹资活动所致。 |
| 资产总计 | 2,561,933,207.98 | 1,965,426,182.74 | 596,507,025.24 | — |

四、所有者权益

| 项目 | 2023年9月30日 | 2022年9月30日 | 增减变化 | 原因 |
|---------|------------------|------------------|----------------|----|
| 股本 | 800,000,000.00 | 800,000,000.00 | — | — |
| 资本公积 | 1,103,618,896.76 | 888,658,568.59 | 214,960,328.17 | — |
| 未分配利润 | 658,314,311.22 | 276,767,614.15 | 381,546,697.07 | — |
| 所有者权益合计 | 2,561,933,207.98 | 1,965,426,182.74 | 596,507,025.24 | — |

五、其他